

PRESSEMITTEILUNG

In Neukirchen bekommen kulinarische Ideen ein neues Zuhause. Die Gemeinde und das Chemnitz 2025 Flagship-Programm Makers, Business & Arts laden Medienvertreter ein zur Präsentation der Pläne für das Netz-WERK am 29. November 2022, 16:15 Uhr.

In einem ehemaligen Autohaus in Neukirchen entsteht im Zuge der europäischen Kulturhauptstadt Chemnitz2025 einer von acht Makerhubs in der Kulturregion. Mit der Idee für einen kulinarischen Makerhub überzeugte die Gemeinde Mitte des Jahres die Jury.

In einem gemeinsamen Workshop entwickeln Partnerinnen und Partnern aus Gastronomie, Inneneinrichtung und Veranstaltungsbranche Nutzungsszenarien für den Standort und definieren gemeinsam, wie das Netz-WERK ausgestattet werden soll und welche kulinarischen und künstlerischen Formate sich dort am besten umsetzen lassen. Die Grundidee: gemeinsame Kochevents stiften Gemeinschaft, die verarbeiteten Produkte kommen dabei überwiegend aus der Region. Kulturelle Veranstaltungen bereichern den Standort.

Medienvertreter sind eingeladen zur Ergebnispräsentation am

29. November 2022 um 16.15 Uhr

in das ehemalige VW-Autohaus im Gewerbegebiet Neukirchen / Erzgeb., Zum Gewerbepark 1, 09221 Neukirchen/Erzgebirge Hinweis: Zufahrt ortsauswärts über Toreinfahrt nach der Querstraße "Frischer Wind"

Der Bürgermeister der Gemeinde, Sascha Thamm, nimmt ganztags am Workshop teil.

HINTERGRUNDINFORMATIONEN: Makers, Business & Arts

Das Makers, Business & Arts Programm ist eines von vier Flagship Projekten der Europäischen Kulturhauptstadt Chemnitz 2025. Mit dem Programm werden u.a. acht, durch eine Jury ausgewählte Initiativen dabei unterstützt, Makerhubs in der Kulturregion zu entwickeln. Die Makerhubs sind Orte, in denen Gestalter:innen, Handwerker:innen, Unternehmer:innen, der Fachkräftenachwuchs von morgen und Macher:innen aus aller Welt aufeinander treffen, um voneinander zu lernen und gemeinsam Neues zu erschaffen.

KONTAKT:

Für weitere Auskünfte wenden Sie sich gerne an Josephine Hage, die Kuratorin des Makers, Business & Arts Programms, unter: josephine.hage@kreatives-sachsen.de /// 0160 90 322 771